

Secretaria de Assistência Social – SEAS

Camaragibe, 27 de março de 2023.

Memorando nº 111 / 2023 – SEAS

A CGM

C/C Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Assunto: Resposta ao memorando 121/2023 Relação de Contratos solicitados em memorando 183/2023 da CPL

Cumprimentando-o cordialmente venho, por meio deste, encaminhar os contratos/processos conforme solicitados no anexo I e II do memorando 183/2023 da CPL, relacionados abaixo:

Anexo I

PA	PL	MODALIDADE	Nº	OBJETO	DATA DA SOLICITAÇÃO	SITUAÇÃO	Nº PÁGINA
56	48	Dispensa	26	Manutenção preventiva e corretiva de Ar Condicionado	10/05/2022	Encaminhado a CPL	01 A 70
63	55	Dispensa	31	Empresa de Recreação, infantil	20/05/2022	Encaminhado a CPL	01 a 57
11 6		Adesão		Adesão a Ata de Registro de Preço nº 10/2022 do Fundo Municipal de Assistência Social de São Lourenço da Mata, Aquisição de Cestas Básicas para atender os usuários da Secretaria de assistência Social de Camaragibe	13/09/2022	Encaminhado a CPL	01 a 7006 706 V.1 - 01 a 169 V.2 - 170 a 585 V.3 - 586 a 706
17 3	14 9	Dispensa	72	Contratação de Empresa para fornecimento de grades, porta, reparo em porta, toldo e corrimão	16/12/2022	Encaminhado a CPL	01 a 89

Anexo II


Nº CONTRATO 2022	ANO	PA	PL	ANO	MODALIDADE	Nº	OBJETO	CONTRATADO	DATA DA SOLICITAÇÃO	SITUAÇÃO	Nº PÁGINA
155	2022	32	32	2021	Pregão Eletrônico	011/2021	Material de Expediente	Box Distribuidora de Embalagens Eireli	21/07/2022	Encaminhado a CPL	01 a 22
156	2022	32	32	2021	Pregão Eletrônico	011/2021	Material de Expediente	Viva Distribuidora de Produtos Ltda	21/07/2022	Encaminhado a CPL	01 a 22

Secretaria de Assistência Social – SEAS

157	2022	32	32	202 1	Pregão Eletrônico	011/2 021	Material de Expediente	Wilson Comércio e Serviços Eireli	21/07/2022	Encaminhado a CPL	01 a 32
158	2022	32	32	202 1	Pregão Eletrônico	011/2 021	Material de Expediente	White Board import Comércio e Serviços Ltda	21/07/2022	Para cancelar	
159	2022	32	32	202 1	Pregão Eletrônico	011/2 021	Material de Expediente	Max Big Comércio Atacadista de Material Eireli	21/07/2022	Encaminhado a CPL	01 a 32
160	2022	32	32	202 1	Pregão Eletrônico	011/2 021	Material de Expediente	Maxcon Construtora Ltda	21/07/2022	Encaminhado a CPL	01 a 22
161	2022	32	32	202 1	Pregão Eletrônico	011/2 021	Material de Expediente	M J Comércio de Móveis Eireli	21/07/2022	Para cancelar	
162	2022	32	32	202 1	Pregão Eletrônico	011/2 021	Material de Expediente	F R Empresa de produtos Alimentícios e Comércio	21/07/2022	Para cancelar	
215	2022	116		202 2	Adesão	010/2 022	Adesão a Ata de Registro de Preço nº 10/2022 do Fundo Municipal de Assistência Social de São Lourenço da Mata, Aquisição de Cestas Básicas	Transroca Comercial Ltda	27/09/2022	Encaminhado a CPL	
245	2022	28	24	202 2	Pregão Eletrônico	003/2 022	Combustível	J L Combustíveis e Derivados Eireli	11/11/2022	Encaminhado a CPL	629 a 645

Sem mais para o momento, coloco-me a disposição para mais informações e esclarecimentos, com votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


Camila Q. Alvarez-Ferreira

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Treze de Maio nº 140 – Timbi, Camaragibe/PE
Fone: 3458-6051 – E-mail: seas@camaragibe.pe.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Folha 18
Rubrica

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24 /2022

Pelo presente instrumento, o órgão contratante **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE**, inscrito no CNPJ nº 08.260.663/0001-57, com endereço AVENIDA BELMINO CORREIA, 3038, na cidade de CAMARAGIBE-PE, neste ato representado pelo ordenador, **MARCOS RIBEIRO DA SILVA FILHO** portador da Cédula de Identidade nº 5763057, e inscrito no CPF/MF sob o nº 044.514.874-80, nos termos da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, da Lei 10.520/2002, dos Decretos Municipais nºs CONFORME EDITAL, e considerando o resultado do Pregão Eletrônico nº 011/2021, homologado em 25/07/2022, integrante do Processo Administrativo nº 032/2021, por deliberação do Pregoeiro designado por esta Municipalidade, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI, CNPJ nº 20.081.283/0001-50, com endereço RUA DOM AGOSTINHO IKAS, CEP 55835000, representada por MOISES RODRIGUES DE MELO NETO, Carteira de identidade nº 11502835, inscrito no CPF nº 039.737.828-90, observadas as condições do Edital que regem o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que seguem:

1- DO OBJETO:

1- A presente **ATA** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição de **Registro de Preços para o fornecimento de material de expediente, conforme a necessidade da Secretarias Municipais, Fundos Especiais e Fundação de Cultura de Camaragibe, de acordo com as especificações, quantitativos e condições relacionadas nas Especificações e Quantidades dos Materiais e Produtos.** para atender a as necessidades do órgão contratante por 12 meses.

1.1- Do órgão contratante, descritos no "**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**", anexo a esta **ATA**;

1.2- As obrigações assumidas, as normas e instruções constam do Edital Licitatório e seus respectivos anexos, juntamente com a proposta, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrições.

2- DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente **ATA** terá vigência pelo prazo de 12 meses, a partir da data da sua publicidade;

2.2- Durante o prazo de vigência desta **ATA**, o órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a adoção de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações.

3- DA VINCULAÇÃO:

3.1- O disposto na presente **ATA** deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições arrojadas no Edital Licitatório, sendo observado o disposto na Lei nº 10.520/2002, os Decretos Municipais nºs CONFORME EDITAL, bem como, no que couber, as determinações constantes da Lei nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações, e das demais normas que dispõem sobre a matéria.

4- DAS OBRIGAÇÕES DE MANTER AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO OU HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO:

4.1- As condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital Licitatório deverão ser mantidas pela empresa registrada durante toda a vigência da presente **ATA**, ficando facultado ao órgão contratante, a qualquer momento,

Gerado em: 25/07/2022 14:41:51

MAX BIG COMERCIO
ATACADISTA DE
MATERIAL DE
LIMPEZ:20081283000150
Assinado de forma digital por
MAX BIG COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAL DE
LIMPEZ:20081283000150
Data: 2022.07.29 14:00:43
-03'00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Folha 19
Rubrica

exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando daquelas fases.

5- DOS PREÇOS E DA PESQUISA DE MERCADO:

5.1- Os preços ofertados pela empresa adjudicatária da licitação, signatária da presente **ATA**, constam do "**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**", anexo;

5.2- O órgão contratante poderá promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação de aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Município.

6- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

6.1- Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme o artigo 18 do referido diploma legal;

6.2- Ocorrendo a rejeição em algum material, a contratada será notificada pelo destinatário, o órgão contratante, para a retirada do mesmo dentro do prazo que lhe será fixado, cabendo-lhe efetuar as correções cabíveis;

6.3- A recusa da contratada em atender o estabelecido no item anterior implicará em aplicação das sanções previstas na presente **ATA**;

6.4- A contratada será a única responsável pela qualidade do(s) materiais(s) entregue(s);

6.5- A empresa deverá oferecer formalmente um Termo de Garantia, nos termos do Art. 18 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90), que deverá ser entregue junto com o objeto da Licitação, pelo prazo de 12 meses a partir do recebimento definitivo do(s) produtos(s) pela Central de Abastecimento/SMS, entendendo como tal a data de adimplemento;

6.6- A contratada deverá observar, na execução da presente **ATA** o disposto na legislação federal, estadual e municipal, em tudo aquilo que for aplicável;

6.7- Dentro do prazo de vigência desta **ATA**, a Contratada será obrigada ao fornecimento dos materiais desde que obedecidas todas as suas condições, conforme previsão do Edital Licitatório que precedeu a sua formalização.

7- DO PAGAMENTO:

7.1- O pagamento será efetuado mediante o processamento dos documentos de cobrança apresentados pela contratada, num prazo máximo de 30, contados da data do adimplemento da obrigação, considerada como tal a data em que a nota fiscal for certificada pela fiscalização do órgão contratante, que deverá ocorrer após as verificações constantes do subitem 10,2 desta **ATA**;

7.2- Na eventualidade de dúvidas quanto a alguma parte do documento de cobrança, o órgão contratante efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa contratada prestará os esclarecimentos necessários para liquidação do saldo devido;

7.3- Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e

Contribuições nos termos e gradação da legislação fiscal pertinente;

7.4- Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários. Para tanto, a contratada deverá informar, no documento de cobrança, seus dados bancários (nome e número do banco; nome e código da agência; e número da conta corrente);

7.5- Considerando a forma peculiar de pagamento adotada pela Administração Pública, com a utilização de depósito direto na conta corrente da contratada, é defeso à futura contratada a emissão de duplicatas em função do acordo a ser



Folha

Rubrica

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

celebrado. A emissão desse título de crédito, sem prejuízo das providências judiciais cabíveis, por caracterizar ilícito grave, equiparável a emissão de "duplicatas simuladas", demandará o sancionamento da contratada com uma das penas prescritas nos incisos III e IV, do art. 87, da Lei nº 8.666/93, pelo fato desse ato enquadrar-se na situação disposta no inciso III, do art. 88, do mesmo diploma legal;

7.6- O pagamento só será efetuado após a verificação da manutenção da habilitação da contratada, seja através da consulta ON-LINE no CADASTRO GERAL para comprovação de que se encontra em dia com suas obrigações para com a Receita Federal e com o sistema da Seguridade Social, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débito junto ao INSS e do Certificado de Regularidade junto ao FGTS e Tributos Federais;

7.7- Caso a **ATA** seja assinada com o CNPJ da filial diverso daquele apresentado na sessão pública pela matriz, com a conseqüente emissão da Nota de Empenho e Nota Fiscal com o CNPJ da filial, o pagamento só será realizado após a constatação da regularidade da filial relativa à Seguridade

Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante consulta ou apresentação das respectivas certidões sem prejuízo do estabelecido no item acima transcrito;

7.8- Conforme disposto no artigo 38 do Decreto 93.872 de 23 de dezembro de 1986, alínea "d" do inciso XIV do artigo 40 da Lei 8.666/93, o pagamento pelos produtos poderá ser, conforme a necessidade no órgão contratante, antecipado, mediante a apresentação de seguro-garantia ou fiança bancária, no valor total da parcela adiantada.

8- DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

8.1- A Contratada, na hipótese de inadimplência parcial ou total, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior previstos na presente **ATA**, devidamente comprovados, estará sujeita às seguintes penalidades, garantida a sua prévia defesa no respectivo processo:

8.1.1- Advertência;

8.1.2- Multa; e,

8.1.3- Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com a Municipalidade de CAMARAGIBE-PE por prazo não superior a dois (2) anos.

8.2- Das Multas:

8.2.1- As multas impostas à Contratada serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente;

8.3- Da aplicação das penalidades:

8.3.1- As penalidades serão aplicadas administrativamente, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial.

8.4- Da cumulatividade:

8.4.1- A aplicação da penalidade "multa" não impede que o órgão contratante rescinda unilateralmente o acordo e venha a aplicar, cumulativamente, a sanção prevista no subitem 8.1.3.

8.5- Da aplicação das multas:

8.5.1- Multa por atraso da entrega:

8.5.1.1- As multas, caso aplicadas, serão calculadas tomando por base o valor total da parcela em atraso devidamente atualizado, conforme índice adotado para a atualização monetária no valor de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia.

8.5.2- Multa compensatória;



Folha 2/2
Rubrica

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

8.5.2.1- Decorridos mais de trinta (30) dias de atraso da entrega do objeto, será aplicada uma multa compensatória de 10% (dez por cento) do valor do objeto, pelos danos causados pela inadimplência do fornecedor.

8.6- Caso a Contratada descumpra o que prevê o item 6.3 desta **ATA**, ser-lhe-á aplicada multa correspondente a 0,1% (um décimo por cento) por dia sobre o valor do bem rejeitado, a contar do término do prazo estabelecido naquele item para retirada da mesma.

9- DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1- O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:

9.1.1- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta **ATA**;

9.1.2- O Fornecedor der causa a rescisão administrativa de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, a critério do órgão contratante;

9.1.3- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, se assim for decidido pelo órgão contratante;

9.1.4- Não aceitar reduzir o(s) preço(s) registrado(s) se este(s) se tornar(em) superior(es) ao(s) praticado(s) no mercado;

9.1.5- Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pelo órgão contratante;

9.1.6- Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitados de cumprir as exigências desta **ATA**, ou, a juízo do órgão contratante, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei nº 8.666/93.

9.2- A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente **ATA**, assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa.

9.3- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.

10- DA FISCALIZAÇÃO:

10.1- A Registrada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do órgão contratante;

10.2- A fiscalização do cumprimento do acordo decorrente desta **ATA** será exercida por servidor habilitado, designado formalmente pelo órgão contratante, para tal, investido de plenos poderes para:

10.2.1- Recusar o material em desacordo com o objeto;

10.2.2- Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;

10.2.3- Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis para os casos amparados pelos itens 8 e 9 a serem executados pelo órgão contratante;

10.2.4- Tomar quaisquer outras medidas julgadas necessárias para a perfeita execução do objeto.

10.3- A cada entrega de material, o órgão contratante poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues, a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital Licitatório. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados serão custeadas pelo órgão contratante;

Gerado em: 25/07/2022 14:41:51

MAX BIG COMERCIO
ATA CADISTA DE MATERIAL
DE LIMPEZ:20081283000150

Assinado de forma digital por MAX
BIG COMERCIO ATACADISTA DE
MATERIAL DE
LIMPEZ:20081283000150
Dados: 2022.07.25 14:02:00 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Folha 22
Rubrica

10.4- A rejeição dos lotes não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.

11- DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORMA MAIOR:

11.1- Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da **ATA** ou não aplicação de multas, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do acordo:

11.1.1- Greve geral;

11.1.2- Calamidade pública;

11.1.3- Interrupção dos meios de transporte;

11.1.4- Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e,

11.1.5- Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Novo Código Civil Brasileiro.

11.2- Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela Contratada perante o órgão contratante;

11.3- Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao órgão contratante, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

12- DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA

12.1- O ÓRGÃO GERENCIADOR deverá:

12.1.1- Acompanhar, fiscalizar e assinar a Ata de Registro de Preços;

12.1.2. Publicar a ATA no no órgão da imprensa oficial;

12.1.3- Autorizar os órgãos participantes e não participantes a formalizar as adesões nos quantitativos determinados;

12.1.4- Observar os limites estabelecidos para os órgãos participantes e não participantes, na legislação vigente;

12.1.5- Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;

12.1.6- Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento da Ata de Registro de Preços.

13 - DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA

13.1- A DETENTORA DA ATA obriga-se a:

13.1.1- Manter o preço proposto pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços;

13.1.2- Manter, durante toda a validade da Ata de Registro de Preços e de eventuais contratações decorrentes, as condições de habilitação exigidas para participação na licitação;

13.1.3- Quando devidamente convocada, comparecer para assinar os contratos decorrentes da desta Ata da Registro de Preços.

13.1.4- Prestar informações solicitadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR**, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação.

Gerado em: 25/07/2022 14:41:51

MAX BIG COMERCIO
ATACADISTA DE
MATERIAL DE
LIMPEZ:20081283000150

Assinado de forma digital por
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA
DE MATERIAL DE
LIMPEZ:20081283000150
Dados: 2022.07.29 14:02:21
-03700

AS



Folha 23
Rubrica

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

13.1.5- Designar preposto para, durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços, representá-la perante o ÓRGÃO GERENCIADOR, sempre que for necessário.

14- DO FORO

14.1- Nos termos do artigo 55, §2º, da Lei Federal nº 8.666/93, o foro competente para dirimir dúvidas ou litígios decorrentes deste contrato é o da Justiça Estadual, Comarca de Camaragibe, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

15- DA PUBLICIDADE

15.1- O extrato da presente ata de registro de preços será publicado no órgão da imprensa oficial, conforme o disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

MARCOS RIBEIRO DA SILVA FILHO

ÓRGÃO GERENCIADOR

MAX BIG COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAL
DE LIMPEZ:20081283000150

Assinado de forma digital por MAX BIG
COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL
DE LIMPEZ:20081283000150
Dados: 2022.07.29 14:03:01 -03'00'

MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI

DETENTORA DA ATA

CAMARAGIBE, 25 de julho de 2022

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE	Quant.	Num.	Valor Unit.	Total
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 024	7,15	Total: 7.185,75
Item: 1	Unidade: unid	Marca: sao dimingos	Modelo:	
Descrição: CADERNO UNIVERSITARIO ASPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS				
Quantidade: 1.005		Valor Unit.: 7,15		Total Item: 7.185,75
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 070	3,63	Total: 8.908,02
Item: 1	Unidade: unid	Marca: bignardi	Modelo:	



Folha 24
Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: CADERNO – TIPO BROCHURA, COSTURADO, MEDINDO, 210x148 MM NO FORMATO ¼, CAPA DURA, COM 90G/M2, FOLHA PALTADA, COM 96 FOLHAS DE 56G/M2

Quantidade: 2.454 Valor Unit.: 3,63 Total Item: 8.908,02

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 027 45,00 **Total: 16.245,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: polibras Modelo:

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA THE BEST BOX G 437X310X240MM VERDE PASTEL

Quantidade: 361 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 16.245,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 045 4,90 **Total: 46.540,20**

Item: 1 Unidade: unid Marca: polibras Modelo:

Descrição: CAIXA PARA ARQUIVAMENTO – EM PVC POLIONDA, MEDINDO 350x250x130MM, TAMPA ACOPLADA, NA COR AZUL

Quantidade: 9.498 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 46.540,20

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 010 4,90 **Total: 11.632,60**

Item: 1 Unidade: und Marca: polibras Modelo:

Descrição: CAIXA PARA ARQUIVAMENTO – EM PVC POLIONDA, MEDINDO 350x250x130MM, TAMPA ACOPLADA, NA COR AZUL

Quantidade: 2.374 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 11.632,60

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 062 19,00 **Total: 16.701,00**

Item: 1 Unidade: cx Marca: compactor Modelo:

Descrição: CANETA ESFEREOGRÁFICA – CANETA ESFEREOGRÁFICA, PONTA 1,0MM, TINTA DISPONIVEL NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO NO CENTRO, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMPA VENTILADA; CORPO E TAMPA COMPOSTA POR RESINAS TRMOPLÁSTICAS, TAMPA COMPOSTA POR LIGA DE LATÃO, ESFERA: CARBETO DE TUNGSTÊNIO TINTA: RESINAS, CORANTES, SOLVENTES E ESPESSANTES, PRODUTO COM SELO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 879 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 16.701,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 007 3,79 **Total: 7.826,35**

Item: 1 Unidade: unid Marca: são domingos Modelo:

Descrição: CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS 14X20 CM

Quantidade: 2.065 Valor Unit.: 3,79 Total Item: 7.826,35

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 055 9,90 **Total: 4.296,60**

Item: 1 Unidade: unid Marca: glinorte Modelo:

Descrição: COLA – LÍQUIDA, ATÓXICA, NA COR BRANCA, SECAGEM NORMAL, 1 LITRO

Quantidade: 434 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 4.296,60

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 055 1,20 **Total: 1.305,60**

Item: 1 Unidade: unid Marca: glinorte Modelo:

Descrição: COLA – LÍQUIDA, ATÓXICA, NA COR BRANCA, SECAGEM NORMAL, BICO ECONÔMICO, 90G

Quantidade: 1.088 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 1.305,60

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 017 4,90 **Total: 2.058,00**

Item: 1 Unidade: cx Marca: glinorte Modelo:



Folha 25
Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: COLA COLORIDA A BASE DE PVA, 23G CAIXA COM 6 UNIDADES E CORES VARIADAS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE COM BICO APLICADOR COM MATERIAL NÃO TOXICO

Quantidade: 420 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 2.058,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 063 1,19 **Total: 4.355,40**

Item: 1 Unidade: unid Marca: glinorte Modelo:

Descrição: CORRETIVO - TIPO FRASCO, 18ML, PARA CANETA

Quantidade: 3.660 Valor Unit.: 1,19 Total Item: 4.355,40

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 053 0,10 **Total: 3,20**

Item: 1 Unidade: und Marca: romitec Modelo:

Descrição: ENVELOPE - TIPO CARTA MODELO COMERCIAL, EM PAPEL KRAFT, 75G, SEM IMPRESSÃO 114X162MM, COM ABA, BRANCO

Quantidade: 32 Valor Unit.: 0,10 Total Item: 3,20

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 047 29,90 **Total: 21.886,80**

Item: 1 Unidade: pct Marca: romitec Modelo:

Descrição: ENVELOPE A4 MEDINDO 24X34 PCT COM 100 UNIDADES

Quantidade: 732 Valor Unit.: 29,90 Total Item: 21.886,80

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 030 31,00 **Total: 6.696,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: romitec Modelo:

Descrição: ENVELOPE - TIPO OFÍCIO, EM PAPEL OFF-SET, 120G/M2, 11,4X22,9CM, COM ABA, BRANCO C/100 UNID IMPRESSÃO 4X0

Quantidade: 216 Valor Unit.: 31,00 Total Item: 6.696,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 027 18,50 **Total: 10.767,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: eurocell Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MTS - ROLO COM 12 UNIDADES

Quantidade: 582 Valor Unit.: 18,50 Total Item: 10.767,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 049 13,90 **Total: 6.685,90**

Item: 1 Unidade: unid Marca: eurocell Modelo:

Descrição: FITA CREPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM X 50M; PAPEL SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMERO E RESINA. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO. REF. MARCA: 3M SCOTCH QU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.

Quantidade: 481 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 6.685,90

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 039 15,50 **Total: 3.565,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: adere Modelo:

Descrição: FITA DUPLA FACE 48MM X 30M

Quantidade: 230 Valor Unit.: 15,50 Total Item: 3.565,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 055 35,00 **Total: 11.305,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: maxprint Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR - PROFISSIONAL, EM METAL, GRAMPO 24/8 24/10 23/8 23/10 23/13, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, BASE COM 25,50CM NA COR PRETA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Folha 26
D

Quantidade: 323 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 11.305,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 069 35,00 **Total: 19.810,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: maxprint Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR EXPERT ALICATE (CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 45 FOLHAS), GRAMPEADOR EM METAL, MODERNO, ROBUSTO E DE ALTA PERFORMANCE. MECANISMO ANTIBLOQUEIO DE GRAMPOS.

Quantidade: 566 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 19.810,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 018 7,90 **Total: 10.830,90**

Item: 1 Unidade: unid Marca: maxprint Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) E ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA

Quantidade: 1.371 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 10.830,90

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 029 2,50 **Total: 7.520,00**

Item: 1 Unidade: cx Marca: easy office Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR – EM AÇO GALVANIZADO, 26/6 CX C/5000

Quantidade: 3.008 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 7.520,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 092 5,50 **Total: 13.854,50**

Item: 1 Unidade: und Marca: sao domingos Modelo:

Descrição: LIVRO ATA – MEDINDO 220,00X320,00MM, CAPA EM PAPEL CRAFT DE 80G/M2, NA COR PRETA, CONTENDO 100 FOLHAS NUMERADAS, DE PAPEL OFF-SET, 56G/M2

Quantidade: 2.519 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 13.854,50

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 041 14,50 **Total: 30.928,50**

Item: 1 Unidade: unid Marca: sao domingos Modelo:

Descrição: LIVRO ATA – MEDINDO 220,00X320,00MM, CAPA EM PAPEL CRAFT DE 80G/M2, NA COR PRETA, CONTENDO 200 FOLHAS NUMERADAS, DE PAPEL OFF-SET, 75G/M2

Quantidade: 2.133 Valor Unit.: 14,50 Total Item: 30.928,50

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 071 3,80 **Total: 7.128,80**

Item: 1 Unidade: unid Marca: sao domingos Modelo:

Descrição: LIVRO PROTOCOLO – MEDINDO 157,00X215,00MM, CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, COM 120G/M2, CONTENDO 100 FOLHAS NUMERADAS DE PAPEL OFF-SET 56G/M2

Quantidade: 1.876 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 7.128,80

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 066 31,14 **Total: 19.618,20**

Item: 1 Unidade: m Marca: malu tecidos Modelo:

Descrição: MALHA TENSIONADA CORES VARIADAS

Quantidade: 630 Valor Unit.: 31,14 Total Item: 19.618,20

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 075 0,38 **Total: 32.072,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: romitec Modelo:

Descrição: PAPEL – 40KG, MEDINDO 660,00X960,00MM 120G/M2, NA COR BRANCA C/250 FOLHAS

Quantidade: 84.400 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 32.072,00

D



Folha 27
Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

LOTE 75	Quant.: 1	Num: 047	0,38	Total: 8.018,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: romitec	Modelo:	
Descrição: PAPEL – 40KG, MEDINDO 660,00X960,00MM 120G/M2, NA COR BRANCA C/250 FOLHAS				
Quantidade: 21 100	Valor Unit.: 0,38			Total Item: 8.018,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 025	35,50	Total: 31.666,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: chamex	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A3 75G 297MMX420MM PT 500 FOLHAS				
Quantidade: 892	Valor Unit.: 35,50			Total Item: 31.666,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 049	15,80	Total: 215.954,40
Item: 1	Unidade: und	Marca: chamex	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 210X297MM, 75G COR:BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS. CERTIFICADO PELO INMETRO				
Quantidade: 13.668	Valor Unit.: 15,80			Total Item: 215.954,40
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 017	15,80	Total: 52.519,20
Item: 1	Unidade: und	Marca: chamex	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 210X297MM, 75G COR:BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS. CERTIFICADO PELO INMETRO				
Quantidade: 3.324	Valor Unit.: 15,80			Total Item: 52.519,20
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 021	2,99	Total: 8.288,28
Item: 1	Unidade: und	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: PASTA – COM ABA ELÁSTICO, EM POLIONDA, 240G/M2, MEDINDO 250X330				
Quantidade: 2.772	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 8.288,28
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 039	7,90	Total: 39.318,30
Item: 1	Unidade: und	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: PASTA – REGISTRADORA AZ, EM PAPELÃO, FORMATO OFÍCIO, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA.				
Quantidade: 4.977	Valor Unit.: 7,90			Total Item: 39.318,30
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 027	1,25	Total: 4.100,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: dello	Modelo:	
Descrição: PASTA – SUSPENSA PENDULAR EM FORMA DE CABIDE, EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, 350G/M2, FORMATO OFICIO COM PRENDEDOR INTERNO TUBULAR DE PLÁSTICO, VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO, NA COR PARDA				
Quantidade: 3.280	Valor Unit.: 1,25			Total Item: 4.100,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 038	9,15	Total: 11.895,00
Item: 1	Unidade: pct	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 OFÍCIO TRANSPARENTE L15 OF PLASCONY PT COM 10 UNIDADE				
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 9,15			Total Item: 11.895,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 026	3,08	Total: 1.724,80
Item: 1	Unidade: und	Marca: dispor	Modelo:	



Folha 28
Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA DE 1CM, MEDINDO 1CM X 1M X 50CM; ATE 100CMX50X25MM
FORMATO RETANGULAR DENSIDADE P2; COR BRANCA

Quantidade: 560 Valor Unit.: 3,08 Total Item: 1.724,80

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 052 21,30 **Total: 10.799,10**

Item: 1 Unidade: und Marca: leonora Modelo:

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL – EM AÇO, CAPACIDADE DE 40 FOLHAS COM 50G, COM 2 VAZADORES

Quantidade: 507 Valor Unit.: 21,30 Total Item: 10.799,10

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 063 13,50 **Total: 8.262,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: rayovac Modelo:

Descrição: PILHA GRANDE EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES

Quantidade: 612 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 8.262,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 023 4,79 **Total: 4.368,48**

Item: 1 Unidade: und Marca: rayovac Modelo:

Descrição: PILHA BATERIA CR 2032 PARA BALANÇA DIGITAL

Quantidade: 912 Valor Unit.: 4,79 Total Item: 4.368,48

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 019 5,99 **Total: 2.581,69**

Item: 1 Unidade: und Marca: duracell Modelo:

Descrição: PILHA BATERIA 9V ALCALINA

Quantidade: 431 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 2.581,69

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 060 9,25 **Total: 1.998,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: rayovac Modelo:

Descrição: PILHA MÉDIA ALCALINA 1,5V EMBALAGEM COM 2 UNIDADES

Quantidade: 216 Valor Unit.: 9,25 Total Item: 1.998,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 063 1,69 **Total: 4.238,52**

Item: 1 Unidade: und Marca: rayovac Modelo:

Descrição: PILHA PALITO ALCALINA AAA, 1,5V, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES

Quantidade: 2.508 Valor Unit.: 1,69 Total Item: 4.238,52

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 049 1,80 **Total: 4.023,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: rayovac Modelo:

Descrição: PILHA PEQUENA AA ALCALINA, 1,5V, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES

Quantidade: 2.235 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 4.023,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 051 19,85 **Total: 19.949,25**

Item: 1 Unidade: und Marca: lyke Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COR PRETA, COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRAÇOS: FINO E GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES – TIPO PILOT, FABER CASTELL, HÉLIOS, BIC COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.

Quantidade: 1.005 Valor Unit.: 19,85 Total Item: 19.949,25

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 049 20,00 **Total: 7.400,00**



Folha 29
Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 1 Unidade: und Marca: lyke Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COR VERDE COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRAÇOS: FINO E GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES – TIPO PILOT, FABER CASTELL, HÉLIOS, BIC COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.
Quantidade: 370 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 7.400,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 032 2,79 **Total: 1.188,54**

Item: 1 Unidade: unid Marca: radex Modelo:
Descrição: TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NAS CORES AZUL, VERMELHA E VERDE
Quantidade: 426 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 1.188,54

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 038 2,69 **Total: 1.086,76**

Item: 1 Unidade: unid Marca: radex Modelo:
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AUTOMÁTICO PRETO 40ML
Quantidade: 404 **Valor Unit.: 2,69** Total Item: 1.086,76

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 055 3,79 **Total: 11.559,50**

Item: 1 Unidade: und Marca: acrillex Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE - EMBALAGEM COM 250ML CORES VARIADAS
Quantidade: 3.050 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 11.559,50

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 052 40,70 **Total: 81,40**

Item: 1 Unidade: und Marca: western Modelo:
Descrição: TRENA, MATERIAL: FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA:13MM, COMPRIMENTO 50M
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA ABERTA, TIPO: REBOBINAMENTO MANUAL, COR AMARELA
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 40,70** Total Item: 81,40

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 780.746,54

MAX BIG COMERCIO
ATACADISTA DE
MATERIAL DE
LIMPEZ:20081283000150

Assinado de forma digital por
MAX BIG COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAL DE
LIMPEZ:20081283000150
Dados: 2022.07.29 14:05:12
-03'00'